证券代码：300056          证券简称：中创环保          公告编号：2023-077

厦门中创环保科技股份有限公司

关于公司诉讼的进展公告

厦门中创环保科技股份有限公司（以下简称“中创环保”或“公司”）

于近日收到福建省厦门市中级法院（以下简称“厦门中院”）送达的《民事判决

书》，厦门中院对原告起诉中创环保证券虚假陈述责任纠纷案作出一审判决，现

将上述诉讼的具体情况公告如下：

一、本次重大诉讼事项基本情况

公司于 2021年 1月 6日披露《关于公司收到法院裁定书的公告》（公告编号：

2021-003），公司因 2016 年、2017年存在未依法披露关联方非经营性资金占用及

关联交易情况，2016 年定期报告存在虚假记载的违法行为，形成本案。

二、本次诉讼事项进展

1、根据《民事判决书》〔（2023）闽 02 民初 185 号〕显示，厦门中院作出一

审判决，判决主要内容如下：

①被告厦门中创环保科技股份有限公司于本判决生效之日起十日内，向原告

戴烨等人赔偿投资差额损失、佣金、印花税共计 55,213,562.77 元；②驳回原告

戴烨等的其他诉讼请求。本案案件受理费 317,867.81元，由被告厦门中创环保科

技股份有限公司负担。

2、根据《民事判决书》〔（2023）闽 02 民初 186 号〕显示，厦门中院作出一

审判决，判决主要内容如下：

①被告厦门中创环保科技股份有限公司于本判决生效之日起十日内，向原告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

杨立军等人赔偿投资差额损失、佣金、印花税共计 10,325,656.22 元；②驳回原

告杨立军等人的其他诉讼请求。本案案件受理费 83,753.94 元，由被告厦门中创

环保科技股份有限公司负担。

三、其他诉讼仲裁事项

截至本公告披露之日，公司及子公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲

裁事项。

四、对公司本期利润或后期利润的可能影响

本案对公司的影响尚存在不确定性。公司此前已预计相关损失，现已根据判

决金额调整当期利润。公司高度重视相关涉诉事项，将尽最大努力妥善处理并积

极维护自身合法权益，拟按照程序提起上诉。公司将及时了解最新进展情况，并

履行后续信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《民事判决书》〔（2023）闽 02民初 185号〕

2、《民事判决书》〔（2023）闽 02民初 186号〕

特此公告。

厦门中创环保科技股份有限公司

董事会

二〇二三年八月二十九日

	厦门中创环保科技股份有限公司
	关于公司诉讼的进展公告